

単 価 合 意 書

令和 5 年 8 月 1 7 日に契約した令和 5 ・ 6 年度蒲田川流域溪流保全工工事における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）
について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 6 年 7 月 2 4 日

発注者	住所 氏名	岐阜県飛騨市神岡町殿 1 0 2 0 - 4 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 神通川水系砂防事務所長 石井 崇
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	富山県富山市内幸町 6 番 1 号 辻建設株式会社 代表取締役社長 辻 明信
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		60,469,756	
砂防土工						
		式	1		867,699	
掘削工						
		式	1		153,965	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	180	662.9	119,322	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		34,643	
盛土及び埋戻し工						
		式	1		643,942	
盛土及び埋戻し	締固有					
		m3	270	1,909	515,430	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		79,184	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石					
		式	1		49,328	
法面整形工						
		式	1		69,792	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	160	436.2	69,792	
流路護岸工						
		式	1		7,075,700	
護岸工						
		式	1		4,021,970	
巨石積(練)	巨石径0.5～2.0m					
		m2	101	37,085	3,745,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	11	3,744	41,184	
水抜パイプ	VU-50					
		m	41	203.9	8,359	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	3	1,264	3,792	
足場	キャットウォーク					
		式	1		223,050	
底張工						
		式	1		3,053,730	
胴込コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 一般養生					
		m3	56	32,138	1,799,728	
巨石積	巨石径0.5～2.0m					
		m2	13	11,453	148,889	
巨石据付	巨石径0.5～2.0m					
		m2	127	8,137	1,033,399	
型枠						
		式	1		64,212	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	2	3,751	7,502	
人工地山工						
		式	1		8,922,173	
作業土工						
		式	1		22,910	
基面整正						
		式	1		22,910	
袖部対策工						
		式	1		8,899,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m2	47	3,994	187,718	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60% 特殊養生	m3	209	31,338	6,549,642	
腹付面清掃		m2	50	1,163	58,150	
巨石積	巨石径0.5～1.8m	m2	47	11,423	536,881	
巨石据付	巨石径0.5～1.8m	m2	38	8,109	308,142	
残存型枠	有孔タイ [®]	m2	110	11,443	1,258,730	
付帯道路工		式	1		30,327,130	
作業土工		式	1		1,317,907	
掘削	岩塊・玉石	m3	780	435.3	339,534	
路床盛土	2.5m未満	m3	2	6,164	12,328	
床掘り		式	0		0	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		71,172	
埋戻し	土砂	式	1		374,900	
埋戻し	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂 保護砂	式	1		27,741	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		333,710	
整地		式	1		108,120	
基面整正		式	1		50,402	
植生工		式	1		665,410	
植生マット		m2	90	2,727	245,430	
防草シート	t=2mm	m2	230	1,826	419,980	
路側防護柵工		式	1		7,059,038	
転落(横断)防止柵	フロントビーム縦格子型 H=1.1m 支柱間 ピッチ2.0mスパン	m	11	44,549	490,039	
転落(横断)防止柵	支給品 フロントビーム縦格子型 H=1.2m 支柱間ピッチ2.0mスパン 脱着式	m	18	6,456	116,208	
転落(横断)防止柵	フロントビーム縦格子型 H=1.2m 支柱間 ピッチ2.0mスパン 脱着式	m	33	95,710	3,158,430	
転落(横断)防止柵	H=1.2m PC擬木 T-1外柵 くぬぎ肌 固定式	m	24	64,220	1,541,280	
据置式防護柵	W1200×D330×H650	m	15	101,224	1,518,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車両進入禁止柵	脱着式 φ60.5m W1000×H800					
		基	3	73,683	221,049	
支給品運搬						
		式	1		13,672	
階段工						
		式	1		617,523	
階段ブロック	プレキャスト階段ブロック 擬石型					
		段	12	33,965	407,580	
場所打基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0.9	82,207	73,986	
小口止コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	1	101,697	101,697	
石張	玉石 φ300内外					
		m2	4	8,565	34,260	
アスファルト舗装工						
		式	1		12,857,684	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,650	1,377	3,649,050	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	31	1,485	46,035	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=100mm					
		m2	2,650	1,011	2,679,150	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)F t=50mm					
		m2	2,340	2,665	6,236,100	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 自然石・茶色 t=40mm					
		m2	31	7,979	247,349	
コンクリート舗装工						
		式	1		645,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=100mm					
		m2	71	1,195	84,845	
表層(歩道部)	21-12-25N W/C≦60% t=100mm					
		m2	71	7,897	560,687	
側溝工						
		式	1		3,127,330	
フレキストU型側溝	PU-B300-L1000					
		m	10	10,053	100,530	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L5000					
		m	134	9,732	1,304,088	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	8	13,576	108,608	
ロールアップゲッター	RG-L2000					
		m	16	32,592	521,472	
側溝蓋	CT-B300-L500 歩道用					
		枚	241	2,515	606,115	
側溝蓋	SG2T-300-L500 歩道用					
		枚	29	15,086	437,494	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500 車道用					
		枚	3	2,545	7,635	
側溝蓋	C-G-T-B300-L500 歩道用					
		枚	4	10,347	41,388	
管渠工						
		式	1		294,464	
ビューム管(B形管)	HP1-R1-D300					
		m	16	18,404	294,464	
集水樹工						
		式	1		268,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	89,405	268,215	
蓋	MSGT-600-600 T-14					
		枚	0	30,104	0	
縁石工						
		式	1		1,284,263	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	研磨縁石(120×120×600)ｼｮｯﾄ仕 上げ 寒冷地仕様					
		m	19	9,018	171,342	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa-25-L2000					
		m	103	7,001	721,103	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	支給品 研磨縁石(120×120×600) ｼｮｯﾄ仕上げ 寒冷地仕様					
		m	36	3,318	119,448	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	研磨縁石(120×120×600)ｼｮｯﾄ仕 上げ 寒冷地仕様					
		m	30	9,079	272,370	
附帯工						
		式	1		532,476	
法先ﾌﾟﾛｯｸ	NW-H500-L2000					
		m	21	16,913	355,173	
ｱｽｶｰﾌﾟ	再生細粒度ｱｽｺﾝ(13)					
		m	24	1,559	37,416	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25BB W/C≦60% t=100mm					
		m2	27	5,181	139,887	
復旧工						
		式	1		1,657,288	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	79	1,735	137,065	
表層(歩道部)	密粒度ｱｽｺﾝ(13) 自然石・茶色 t=40mm					
		m2	79	7,979	630,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止柵	撤去・再設置 PC擬木柵 H=1.2m	m	0	23,795	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白色	m	530	718.8	380,964	
区画線	熱溶着シール	箇所	83	3,296	273,568	
看板基礎復旧	φ150×350	箇所	90	2,615	235,350	
道路付属施設工		式	1		1,664,102	
CCTV支柱工		式	1		1,664,102	
支柱	H=6m	基	1	1,664,102	1,664,102	
構造物撤去工		式	1		6,632,527	
構造物取壊し工		式	1		3,346,651	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	245	9,015	2,208,675	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	34	18,433	626,722	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		161,574	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,860	188	349,680	
縁石撤去工		式	1		91,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ブロック撤去	処分 研磨縁石(120×120×600)ジョット仕上げ 寒冷地仕様	m	123	741.1	91,155	
運搬処理工		式	1		3,194,721	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		614,705	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		105,536	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		453,100	
殻運搬	廃プラスチック類	式	1		23,696	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	245	5,094	1,248,030	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	7,405	251,770	
殻処分	アスファルト殻	m3	92	4,403	405,076	
殻処分	廃プラスチック類	m3	4	23,202	92,808	
仮設工		式	1		4,980,425	
工事用道路工		式	1		2,893,940	
工事用道路盛土	設置	式	1		1,271,340	
工事用道路盛土	撤去	式	1		1,622,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		79,331	
大型土のう	撤去					
		式	1		79,331	
砂防仮締切工						
		式	1		1,209,673	
コンクリートブロック締切	H=1.2m L=2.0m (上段) 据付					
		個	13	3,350	43,550	
コンクリートブロック締切	H=1.0m L=2.0m (下段) 据付					
		個	13	3,350	43,550	
コンクリートブロック締切	H=1.2m L=2.0m (上段) 撤去・運搬 ・荷卸 L≦0.5km					
		個	106	5,348	566,888	
コンクリートブロック締切	H=1.0m L=2.0m (下段) 撤去・運搬 ・荷卸 L≦0.5km					
		個	103	5,395	555,685	
水替工						
		式	1		559,080	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		559,080	
除雪工						
		式	1		238,401	
現場除雪						
		式	1		238,401	
直接工事費						
		式	1		60,469,756	
共通仮設費						
		式	1		11,008,489	
共通仮設費						
		式	1		3,946,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		321,308	
木根等処分費						
		式	1		321,308	
安全費						
		式	1		2,385,755	
土石流に対する安全対策費						
		式	1		2,385,755	
技術管理費						
		式	1		604,217	
六価加溶出試験費						
		式	1		7,193	
水セメント比測定費	W/Cミナ					
		式	1		115,518	
技術の資料作成費	構造計算書作成費 支柱基礎CCTV 柱					
		式	1		481,506	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		635,115	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,062,094	
純工事費						
		式	1		71,478,245	
現場管理費						
		式	1		20,844,602	
工事原価						
		式	1		92,322,847	
一般管理費等						
		式	1		15,777,153	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		108,100,000	
消費税相当額		式	1		10,810,000	
工事費計		式	1		118,910,000	